



Consumidor: CAMARA MUNICIPAL DE VIZEU
 CNPJ: 20.553.670/0001-42 INSC. Municipal: nº 14.454.615-1 Tel Fax: (91) 3425-5213
 Celular: (91) 98178-2992 E-mail: jeclima69@yahoo.com.br
 Endereço: Trav. 07 de setembro nº 288 centro Bragança- Pará

COTACÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Computador- Intel Core i3, 4GB, 1 TB, LED 19,5" Windows 7 ou superior,	UNID	LE NOVO	7	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00
2	HDs de 1TB Sata 7200 RPM	UNID	SEAGAT	3	R\$ 413,00	R\$ 1.239,00
3	HDs de 500GB Sata 7200 RPM	UNID	SEAGAT	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
4	Impressora multifuncional tanque de tinta; com funções de scanner,	UNID	EPSON	5	R\$ 1.193,00	R\$ 5.965,00
5	Mouse óptico, com entrada USB, compatível com Windows 7 ou superiores.	UNID	MULTILASER	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
6	Nobreak com regulação de tensão elétrica em tempo real, com 04 tomadas,	UNID	TOSHIBA	7	R\$ 448,00	R\$ 3.136,00
7	Notebook com processador Intel Celeron 1.6ghz, mínimo de 4GB de	UNID	TOSHIBA	7	R\$ 2.053,00	R\$ 14.371,00
8	Pendrivel 16GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	UNID	MULTILASER	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
9	Pendrivel 4GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	UNID	MULTILASER	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
10	Pendrivel 8GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	UNID	MULTILASER	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
11	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210,	UNID	MASTERPRINT	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
12	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210,	UNID	MASTERPRINT	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
13	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210,	UNID	MASTERPRINT	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
14	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210,	UNID	MASTERPRINT	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
15	Teclado padrão abnt2, com entrada UBS, compatível com Windows 7 ou	UNID	BY QUALITE	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00



16	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Preto	UNID	BY QUALITE	70	R\$ 183,00	R\$ 12.810,00
17	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Vermelho	UNID	BY QUALITE	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
18	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Amarelo	UNID	BY QUALITE	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
19	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Azul	UNID	BY QUALITE	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
TOTAL					R\$ 101.961,00	

Valor total da proposta R\$ 101.961,00 (cento e um mil e novecentos e sessenta e um reais duzentos reais)

Validade da proposta: 90 dias

Nome: W. C. da Silva Ferreira - EPP

CNPJ: 20.553.670/0001-42

Telefone: (091) 3425-5213 CEL: (091) 98189-3344

Email: wanessacarla93@yahoo.com.br

Bragança-pá, 16 de janeiro de 2019

Wanessa Carla da Silva Ferreira

Assinatura do representante legal

VALDO.COM
Wanessa Carla da Silva Ferreira
 CNPJ: 20.553.670/0001-42



MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP
CNPJ: 26.862.636/0001-36 INSC. EST: 15.548.972-0

A
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.

Licitante: **MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP**

CNPJ: **26.862.636/0001-36**

Endereço: **TRAV. ASSIS DE VASCONCELOS, S/N, CEP: 68620-000, CENTRO, VISEU/PA.**

Tel. (91) 3429-1203

E-mail apsilvacomercio@hotmail.com

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Computador- Intel Core i3, 4GB, 1 TB, LED 19,5" Windows 7 ou superior, Processador modelo: Intel Core i3, Velocidade: 2.4GHz, Memória DDR3, Monitor Tipo: LED, Polegadas: 19.5", Resolução: 1920x1080, Driver Leitura: CD, DVD, Gravação: DVD, CD, Memória Capacidade: 4GB Memória Expansível até 8GB, Barramento da memória: DDR3, HD Capacidade: 500GB, Interface do HD: SATA, Sistema Modelo: Windows 7, Teclado USB 2.0 ABNT, Mouse USB 2.0 – Óptico, Caixa de Som, Garantia: 12 meses.	7	UNID	1.790,00	12.530,00
02	HDs de 1TB Sata 7200 RPM	3	UNID	410,00	1.230,00
03	HDs de 500GB Sata 7200 RPM	5	UNID	390,00	1.950,00
04	Impressora multifuncional tanque de tinta; com funções de scanner, copiadora e impressora; velocidade mínima de impressão de 30 ppm em preto e 15 ppm em cores; resolução mínima de 600x600dpi para todas as funções; suporte para papel de tamanho A4, Ofício e Carta; capacidade de suporte mínimo de 100 folhas; compatível com sistema Windows 7, 8 e 10 e com cabo USB. Referência de Marca: Brother, HP, Epson; Sansung ou de qualidade similar.	5	UNID	1.190,00	5.950,00
05	Mouse óptico, com entrada USB, compatível com Windows 7 ou superiores.	20	UNID	18,00	360,00
06	Nobreak com regulação de tensão elétrica em tempo real, com 04 tomadas, microprocessador de alta velocidade, bivolt automático 127/220V, estabilizador interno com 04 estágios de regulação, potência de 600VA, recarga automática, sistema para conservação das baterias, com unidade reserva de fusível.	7	UNID	445,00	3.115,00
07	Notebook com processador Intel Celeron 1.6ghz, mínimo de 4GB de memória RAM; HD com capacidade de armazenamento de 500GB; Gravador e leitor de DVD; Leitor de Cartões; Entradas USB e HDMI; Bluetooth; Tela em Led	7	UNID	2.050,00	14.350,00



MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP
CNPJ: 26.862.636/0001-36 INSC. EST: 15.548.972-0

	de 15.6" e placa de vídeo dedicada de 1Gb; com sistema Operacional Windows 7, 8 ou 10 instalado; Referência de Marca: HP, Dell, Lenovo, LG, Sansung, Asus ou de qualidade similar.				
08	Pendrivel 16GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UNID	35,00	350,00
09	Pendrivel 4GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UNID	28,00	280,00
10	Pendrivel 8GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UNID	31,00	310,00
11	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - PRETO VK 664	100	UNID	70,00	7.000,00
12	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - AMARELO Y 664	50	UNID	70,00	3.500,00
13	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - MAGENTA M 664	50	UNID	70,00	3.500,00
14	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - CIANO C 664	50	UNID	70,00	3.500,00
15	Teclado padrão abnt2, com entrada UBS, compatível com Windows 7 ou superiores	15	UNID	33,00	495,00
16	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Preto	70	UNID	180,00	12.600,00
17	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Vermelho	50	UNID	180,00	9.000,00
18	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Amarelo	50	UNID	180,00	9.000,00
19	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Azul	50	UNID	180,00	9.000,00
VALOR TOTAL					98.020,000

Valor Total da Proposta **R\$ 98.020,00 (Noventa e Oito Mil e Vinte Reais).**

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Viseu/PA, 15 de janeiro de 2019.


ALDO PEREIRA DA SILVA
CPF nº 430.324.192-04
REPRESENTANTE LEGAL

F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 20.214.846/0001-31

INSC. EST.: 15.268.200-7

INSC. MUNIC: 31353

AV. BARAO DE CAPANEMA, 856 - AREIA BRANCA

CAPANEMA, PARÁ

CEP: 68.703-025

Tel. Fax: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023

A

CAMARA MUNICIPAL DE VISEU

EMPRESA: LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ: 20.214.846/0001-31

TELEFONE: (91)3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023

EMAI: grafmais20@hotmail.com / fabiolima2011@hotmail.com

CONTA CORRENTE: 34.592-X AGENCIA: 0253-4 BANCO DO BRASIL - 001

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Computador- Intel Core i3, 4GB, 1 TB, LED 19,5" Windows 7 ou superior, Processador modelo: Intel Core i3, Velocidade: 2.4GHz, Memória DDR3, Monitor Tipo: LED, Polegadas: 19.5", Resolução: 1920x1080, Driver Leitura: CD, DVD, Gravação: DVD, CD, Memória Capacidade: 4GB Memória Expansível até 8GB, Barramento da memória: DDR3, HD Capacidade: 500GB, Interface do HD: SATA, Sistema Modelo: Windows 7, Teclado USB 2.0 ABNT, Mouse USB 2.0 – Óptico, Caixa de Som, Garantia: 12 meses.	7	UND	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00
2	HDS de 1TB Sata 7200 RPM	3	UND	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
3	HDS de 500GB Sata 7200 RPM	5	UND	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
4	Impressora multifuncional tanque de tinta; com funções de scanner, copiadora e impressora; velocidade mínima de impressão de 30 ppm em preto e 15 ppm em cores; resolução mínima de 600x600dpi para todas as funções; suporte para papel de tamanho A4, Ofício e Carta; capacidade de suporte mínimo de 100 folhas; compatível com sistema Windows 7, 8 e 10 e com cabo USB. Referência de Marca: Brother, HP, Epson; Samsung ou de qualidade similar.	5	UND.	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
5	Mouse óptico, com entrada USB, compatível com Windows 7 ou superiores.	20	UND	R\$ 14,00	R\$ 280,00
6	Nobreak com regulação de tensão elétrica em tempo real, com 04 tomadas, microprocessador de alta velocidade, bivolt automático 127/220V, estabilizador interno com 04 estágios de regulação, potência de 600VA, recarga automática, sistema para conservação das baterias, com unidade reserva de fusível.	7	UND	R\$ 438,00	R\$ 3.066,00
7	Notebook com processador Intel Celeron 1.6ghz, mínimo de 4GB de memória RAM; HD com capacidade de armazenamento de 500GB; Gravador e leitor de DVD; Leitor de Cartões; Entradas USB e HDMI; Bluetooth; Tela em Led de 15.6" e placa de vídeo dedicada de 1Gb; com sistema Operacional Windows 7, 8 ou 10 instalado; Referência de Marca: HP, Dell, Lenovo, LG, Samsung, Asus ou de qualidade similar.	7	UND	R\$ 2.050,00	R\$ 14.350,00
8	Pendrivel 16GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UND	R\$ 30,00	R\$ 300,00
9	Pendrivel 4GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00
10	Pendrivel 8GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	10	UND	R\$ 38,00	R\$ 380,00
11	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - PRETO VK 664	100	UND	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
12	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - AMARELO Y 664	50	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
13	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - MAGENTA M 664	50	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
14	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - CIANO C 664	50	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
15	Teclado padrão abnt2, com entrada UBS, compatível com Windows 7 ou superiores	15	UND	R\$ 38,00	R\$ 570,00

16	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Preto	70	UND	R\$ 340,00	R\$ 23.800,00
17	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Vermelho	50	UND	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
18	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Amarelo	50	UND	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
19	Toner hp Jet Laser Pro 200 - Azul	50	UND	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 142.921,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 142.921,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE HUM REAIS)

DATA: 16 DE JANEIRO DE 2019

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS UTEIS (APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO)

CAPANEMA-PA, 16 DE JANEIRO DE 2019.


F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

F.R. DE LIMA E LIMA COM. SERV. EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
Av Barão de Capanema 856 Areia Branca
CEP 68 703-025 - Capanema Pa